2

  Дело № 02-0228/43/2021

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

22 апреля 2021 года

               г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре с/з

Гладчук М.М.,

с участием ответчика Карачанского Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление социальной поддержки населения Балаковского района» к Карачанскому Юрию Александровичу, третьи лица: наименование организации, "наименование организации"  о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты и ежемесячной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,

Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

Исковые требования Государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление социальной поддержки населения Балаковского района» к Карачанскому Юрию Александровичу, третьи лица: наименование организации, "наименование организации"  о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты и ежемесячной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг– удовлетворить частично.

Взыскать с Карачанского Юрия Александровича, паспортные данные, проживающей по адресу: адрес, в доход бюджета адрес излишне выплаченную сумму ежемесячной денежной выплаты  за период с дата по дата в размере 1 555 руб. 33 коп. (одной тысячи пятьсот пятидесяти рублей 33 копеек), излишне выплаченную сумму ежемесячной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за период с дата по дата в размере 5 498 руб. 80 коп. (пяти тысяч четыреста девяносто восьми рублей 80 копеек), а всего – 7 054 руб. 13 коп. (семь тысяч пятьдесят четыре рубля 13 копеек) с перечислением суммы задолженности по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по Саратовской области (ГКУ СО «ЦКСЗН Саратовской области», л/с 04602J60780), ИНН 6452134089, КПП 645201001, ЕКС 40102810845370000052, КС 03100643000000016000, БИК 016311121, Отделение САРАТОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Саратовской области г. Саратов, в 104 поле – Код дохода 042113 02992 02 0200130, в 105 поле – ОКТМО 63701000, назначение платежа: ВТ ЕДВ, ЖКУ с 01.11.2018 – 31.01.2020.

В остальной части – в удовлетворении исковых требований отказать.

Взыскать с Карачанского Юрия Александровича, паспортные данные, проживающей по адресу: адрес в местный бюджет государственную пошлину в размере 400 руб. 00 коп. (четыреста рублей 00 копеек).

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич